
.” 

RESCLUCION N* 4320 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atríbuciones señaladas por el señor Supe 
rintendente de Compañías según Resolución N* 4575 de 11 de -- 
Abril de 1975, 

. «+ 

CONSIDER ANDO; 

Que el 15 de Julio de 1975, ante el Notario de Gueya-- 
4uil, Abg. Cermán Castillo Suárez, se ha otorgado la escrítu- 
ra pública que contiene la fusión de las compañías "INDUS --- 
TRIAS DE ERUTAS Y CEREALES INFRUCSA S.A.” y "CONVERTIDORES DE 
PAPEL CIA. LTDA," coa la compañía unfnima "DISTRIBUCIONES NA- 
CIONALES INTERNACIONALES C.A. DINAINCA", así como el aumento- 
de capital, la reforra integral y codificación de los estatu 
tos socíales de esta compañía, de la cual los señores René al 
fonso López Calderón y Jorge L6per Freire, debidamente autori 
zados, como aparecen de dicha escritura, han solicitado la -- 
aprobación legal y «el cumplimiento de los demás requísitos le 
gales; 

Que la fusión se ha producido nedlante la absorción -- 
que hace la compañía anónima DISTRIBUCIONESNACIONALES INTERNA 
CIONALES C.A. DINAINCA a las compañías INDUSTRIAS DE FRUTAS Y 
CEREALES INFRUCSA S.A. y CONVERTIDORES DE PAPEL CIA. LIDA. -- 
que se incorporan e aquella traspasaudo en bloque la totali - 
dad de sus patrimonios la misma que, por lo tanto, se consti- 
tuyÉ ea sucesora universal del activo y pasivo de las compa - 
ñlas absorbidas; 

Que la compañía absorbenta se constituyó mediante la - 
escritura pública autorizada por el Notario de Guayaquil doc- 
tor Juan de Dios Xorales Arauco el 19 de octubre de 1962 y -- 
las compañías absorbidas INDUSTRIAS DE FRUTAS Y CEREALES IN - 
FRUCSA 3.4. y CONVERTIDORES DE PAPEL CIA. LTDA, mediante las- 
escrituras públicas autorizadas por el Notario doctor Tnelmo- 
Torres Crespo el 30 de Julió y el 1” de Febrero de 1963, las- 
mismas que se disolvieron por las escrituras públicas dutorí- 
sadas por el Notario ultimamente mencionado el 23 de Julio y 
el 5 de septiembre de 1973, en el orden indicado; 

Que cousta de la escritura pública que se han presenta 
do, haberse cumflido los requisitos legales,



  

”. : z * - e 

: » : * 7” : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA | . Le 
: . 

« y AMM¿«¿«¿I. , , 

E 042 « 

- .n.a.l 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la fusión de las compañfas 
INDUSTRIAS DE FRUTAS Y CEREALES -- 

INPRUCSA S.A. y CONVERTIDORES DE PAPEL CIA. LTDA. con la -- 
compañía anónima DISTRIBUEIOCNES NACIONALES INTERNACIONALES- 

C.á. DINAINCA, mediante la absorción que hace Ésta de aque- 
llas, en los términos y conforme a lag bases constantes de 
la escritura pública de 15 ¿e Julio de 1975 y denán ínstru- 
mentos incorporados « la misma, que igualmente se aprueban. 

ARTICULO SEGUNDO.- Aprobar el aumento de capital so - 
cial de la compañía absorbente DIS 

TRIBUCIONES NACIONALES INMTERMACIONALES C,A. DINAINCA por la 
cantidad de SEIS MILLOYES DE SUCRES, ¿e la cusl,---, la een 

tidad de TRES HILLONES DE SUCRES es consecuencia de la fu - 
sión y ha siáo pagada con la transferencia en bloque de los 
patrimonios de las compañías absorbidas; y, TRES MILLONES - 
DE SUCRES, con la reserva legal y parte de la facultativa - 
de la compañía absorbente, aumento con el cual el capital - 
social de le compañía DISTRIBUCIONES NACIONALES INTERNACIO- 
SALES C,A, DINAINCA, sumado com la cantidad de UN MILLON DE 
SUCRES, con el eual se constituyÚ, será en adelante al de - 
SIETE MILLONES DE SUCRES, que está representado por sete -- 
cientas acciones ordinarias y nominativas de DIEZ MIL SU -- 
CRES cada una, numeradas del cero cero uno al seteciantos. 

ARTICULO TERCERO.- Aprobar la reforma integral y la - 
codificación de los estatutos so - 

ciales de la compañía DISTRIBUCIONES NACIONALES INTERNACIO- 

HALES C.A. DINAINCA constante de la escritura de 15 de Ju - 
lio de 1975. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el registrador Mercan- 
tíl de Guayaquil, en cumplimiento - 

con lo que dispone los atts. 25 y 155 Imiso 2” de la Ley de 
Compañías, inscrita en el Registro a su cargo, la escritura 

pública de 15 de Julio de 1975 y la presente kesolución; y, 

consecuentemente: a) la fusión de las compañías INDUSTRIA 

DE FRUTAS Y CERKÁLES INFRUCSA S.A. y CONVERTIDORES DE PAPEL 

CIA. LTDA. con la compañía anónima DISTRIBUDIONES NÁCIONA - 
LES INTERNACIONALES C.,A. DINAINCA que aubsiste con la uismwa 
denominación y sujeta a los nuevos estatutos sociales que - 
se aprueban; y, b) la reforma integral y codificación de -- 
los «atarutos sociales de la compañía DISTRIBUCIONES NACIO- 
NALES INTRABMACIONALES C.A. DINAINCA, entre las que se coup- 
prende el aumento del capítal socízl. 

ARTICULO QUINTO,- Ordenar que el mismo Registrador -- 
:  Kercantil de Guayaquil ponga las no 

tas de referencia que previene el art. 51 de la Ley de Re - 
gistro al margen de las inscripciones de la constitución de



A 

  

«+ - en 

  

SUPERINTENDENCIA DE GOMPAÑTIAS CcoPIlA 
A 

E ; » 

( , A 

4 . 
e $ . 0 , 3 AZ 

....3 

las compañías DISTRIBUCIONES WACIONALES INTERNACIONALES  - 

C.A. DINAINCA, INDUSTRIAS DE FRUTAS Y CEREALES INFRUCSA -- 

S.A. y CONVERTIDORES DE PAPEL CIA. LTDA. seí como de las 

inscripciones de las disoluciones delas compañías última - 

mente nombradas, debieudo además cancelar las inscripeio - 

nes constantes en el Registro Mercantil de las compañías - 

INDUSTRIAS DE FRUTAS Y CEREALES INFRUCSA S.A. yCONVERTIDO- 

RES BE PAPEL CIA. LTDA. de 29 de agosto de 1963 y 22 de fe 

brero ¿sel mismo año que se extinguen por la absorción que- 

hace de elias la compañía anónima DISTRIBUCIONES NACIONALES 

INTERNACIONALES C,A. DINAINCA, conforme a la escritura pú- 
blica de 15 de Julio de 1975. 

  

ARTICULO SEXTO.- Disponer que el Registrador de la - 
Propiedad del cantón Salinas, en el 

Registro de la Propiedad sa su cargo, inscriba la transfe- 

reucia del doniníio que hace la compañía anóuima INDUSTRIA- 
DE FRUTAS Y CEREALES INFRUCSA S.A. a favor de la compañía- 
anónima VISTRIBUCIONFS NACIONALES INTERNACIONALES C.A, DI- 

NAINCA, del inmueble ubicado ev la cabecera cantonal ds Sa 
O livas que se encuentra deseríto en el literal a) de la De- 

claración DOS de la eláusula Tercera de la escritura públi 
ca de 15 de Juiio de 1975, inmueble adquirido por la compa 
ñla tradente por compras efectuadas a las compañlas Edifi- 

cios Modernos Socieddd Anónima y Compañía de Propiedad In- 
wuobiliaria Sociedad Anónima, mediante las escrituras auto- 

rizxadas por el Noterio de Guayaquil, doctor Thíielmo Torres- 
Crespo el 22 de abril de 1969, inscritas en el Registro de 
la Propiedéd de Salinas el 3 de meyo del mismo año. El -- 
funcionario mencionado pondrá, adezás las uotas de referen 

> cia previstas en el art. 51 de la Ley de Registro. 

ARTICULO SEPTIMO.- Ordenar que el Registrador de la 
Propiedad de cantín Cuayaquil, en 

el Registro de la Propiedad a su cargo, inseríba las trans 
fereucia de dominio que hace la compañía CONVERTIDORES DE- 
PAPEL CIA, LTDA. a favor de la compañía DISTRIBUCIONES YAÁ- 

4 CIONALES INTERNACIONALES C.,A, DINATECA, del inwueble ubica 
do en esta ciudad de Cuayaquil, parroquia urbana Ayacucho, 

0 descrito en el litersl b) de la declaración DOS de la cláu 
sula Tercera de la escritura de 15 de Julio de 1975, inmue 
ble adquirido por la compañía tradente en virtud del apor- 
te hecho pox la compeñfa andnima HOLIXOS DE AVENACORÁZON - 
DE ORO S.A. y que consta de la escritura pública autoríza- 
da por el Notario doctor Thelmo Torras Crespo, el 1* de Fe 
brero de 1968 inscrita en el Registro de la PROPiedad del 
cantón Guayaquil el 22 de los mismos mes y año. El Regis- 
trador de la Propiedad mencionado pondrá, además las notas 
de referencia previsntes en la Ley de Registro. 

ARTICULO OCTAVO.- Disponer que el Notarío 3? del can 
tón Cuayaquil, doctor Couzalo More 

no Loor, a cuyo cargo se encuentra el protocolo que perte- 
neció ai doctor Juan de Dios Norales; y, los Notarios doc-



y» 

do ? : 
Me es 

4 ECUBRINTÉNDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

. e 
á. .b 

+ . .> - . . e e A - 
» . o . . ” 

> o o o o * - 

  

y “ tores Jorge Maldonádo Rennella y Thelmo Torres Crespo, to - 

la escritura p 
Fado por este Despacho y la razón de su aprobación. 

DA 

FOME m0 
Mig? « 

_ men razón de las escrituras de 15 de julio de 1975, al mar- 
gan de las matrices de las otórgadas ell9 de octubré de -- 
1962, conforme a la cual se constituyó la compañía anónima- 
DISTRIBUCIONES ACIONALES INTERNACIONALES C.A. "DINAÍNCA, el- 
1” de Fabrero de 1968 conforme a la cual se constituyó la - 

or 

“compañfla CONVERTIDORES VE PAPEL CITA. LTDA, el 30 de julio - 
de 1968 conforme a la cual se constítuyd la compañía INDUS- 
TRIAS "DE.FRUTAS Y CEREALES INFRUCSA 5.A. y el 23 de julio - 
y 5 de septiembre de 1973' mediante las cuales se disolvie - 
ron las compañfas INDUSTRIAS DE FRUTAS Y CEREALES INFRUCSA” 

S.A. y CORSERTIOORES: DE PAPEL. CIA. LTDA. 

AR viveLó NOVENO. / Ordenar que se publique por una so- 
la vez, en uno de los periódicos -- 

que se editan esta ciudad de Cuayaquil, el extracto de - 
Éblica de 15 de Julío de 1975 que será elabo- 

COMUNIQUESE.-/Úada yfirmada en la Superintendencia de 
Compañfas, en Cuayaquil, a seis, deagosto de mil novécientos 

setenta y cinco. c-; 

   
A. Nicolás Casois Usdocovieh ' 

oso ap A INTENDENTE DE. COMPAÑJAS -; 

y pra dao mos aa A -- 

PENN ó8 "y fírró 15 AESOTTE e antecede el señor 
doetor Hicolfs Cassis .U Á ouich, AE 
en Guayaquíi, a los seis, Lar. HL 
novecimtos setenta Y cine . Í 

AA      
     

  

Resolución N* 432 a 
J * z *



e . » 
- . Er 

? A A s LA 3 

o 
sr ! . 

jueda inscrita esta Resolución de fojas 14.927 a 14.938, *, e 

Número 3.131 del Registro Mercantil y anotado bajo el nú 7 

mero 12.505 del Repertorio.- Archivárndose los Certificados 
a 

de Registro y Defensa Nacional.- Guayaquil, veinte y sie . 

te de Agosto de mil novecien A setenta y /CiRCO.- El Re .    

      

sistrador Mercantil.- 

  

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR 
Registrader Mercantil del Cantón 

Se tomó nota lo ordenado en esta Resolución a fojas 4.244 

del Registro Mercantil de mil novecientos sesenta y dos; - 

  

2.058 del mismo "tegistro de mil novecientos sesenta y ocho; 
yo- 

9.264 del mismo Registro “y. del mismo año; 17,126 del Regis 
+ 

tro Mercantil de mil novecientos setenta y tres; y, a foja 

4.830 del. Registro Mercantil, Industrial de mil novecientos 

setenta y “tre, als margem dec“lañ respectivas ¡inamscripciores.- de 

Guayaquil, veinte y siete de Agostó de mil nxovecientos se - / e 
/ 

tenta y cincos- El Registrador Mercantil.- > *      

          

ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR 

Registrader Mercantil del Cantón     
T 

o E Fl - o. Se tomó nota de la TrafiSferencia de dominio ordensdo en ess 
ta Resolución 'a fojas 4.092 del Regisuro de Propiedad de mil 
noveciebtos sesanta i ocho, al márgen de la inscrivció 

53 me . . , . ¿ PIÉ I Na Guayaquil, Sevtiembre doce de wih) noveciel 

Sita i cinco El Regisiurador de 1a Propied 

    
    

  

    
   

  

A
O
 

0 > 5 pr. santiago cisvr 
. t MES | mogtetras end del 

. CA Gantén Guayaquil 

O E 
sá a . £ 
EN pe) 

E o 
YO o 

Ugg aan


